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Anfrage Die Linke in der BV 1; Flüchtlingswohnheim Severinswall 16-20

Vorbemerkung:
Unter der Adresse Severinswall 24 (wie in Anfrage Die Linke) existiert kein städtisches Wohnheim, die richtige Adresse lautet: Severinswall 16-20


Frage 1: Wie viele Menschen wohnen im Flüchtlingswohnheim Severinswall 16-20, aufgeteilt nach Frauen, Männer ?

zu 1) dort leben aktuell 95 Personen.
                            davon 44 Frauen
                                       13 Männer
                                und 38 Kinder

Frage 2: Wie viele Kinder wohnen dort, aufgeteilt auf vor dem Kindergartenalter, auf
               Kinder vom Kindergartenalter bis Schulalter, Kinder im Schulalter und Kinder älter als 14 Jahre?

zu 2) von den 38 Kindern sind
                        14 unter 3 Jahre
                          7 im Kindergartenalter
                        14 im schulpflichtigen Alter
                 und   3 kurz vor Vollendung des 18. Lebensjahres
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Frage 3: Welche Nationalitäten haben die Bewohner, welchen Aufenthaltstatus haben sie?

zu 3) im Wohnheim sind derzeit folgende Nationalitäten untergebracht:

         ehemaliges Jugoslawien, afrikanische Staaten, Irak,
         Iran, Sri Lanka, Indien, Russland, Afghanistan und Personen mit ungeklärter Nationalität

         deren Aufenthaltsstatus besteht überwiegend aus:

         Duldung und Aufenthaltsgestattung, dazu kommen einige Aufenthaltserlaubnisse und Fiktionsbescheinigungen

Frage 4: Leben alle Bewohner in einem Stockwerk oder nach welchen Kriterien sind die
              Bewohner im Haus aufgeteilt?

zu 4) das Objekt besteht aus 6 Etagen, die bei der geringen
         Platzkapazitäten der Stadt Köln zur Erfüllung der gesetzlichen Aufnahmeverpflichtung in der Regel nicht gesteuert, sondern lediglich nach Unterbringungsbedarf (Zuschnitt der Unterkunft zur Familiengröße) belegt werden können sobald die Möglichkeit besteht, wird im Rahmen interner Umverlegung versucht, Personen gleicher Nationalität auf gleichen Fluren zusammenzulegen


Frage 5: Wie lange leben die einzelnen Bewohner bereits dort?

zu 5) die Aufenthaltsdauer beträgt:
         seit 2001    2 Personen
         seit 2002   2 Personen
         seit 2003             3 Personen
         seit 2004             5 Personen
         seit 2005             2 Personen
         seit 2006             4 Personen
         seit 2007           15 Personen
         seit 2008           17 Personen
         seit 2009           31 Personen
         seit 2010           14 Personen

